
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.994             DEL 08/09/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liquidazione fatture Ditta Leica Mycrosystems – rif. Delibera n° 779/2015 
appalto Anatomia Patologica

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  08/09/2017 Al 23/09/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

Il Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del dott. Direttore 
Dott. Pier Paolo Pani dell’Area Socio Sanitaria di Olbia;

VISTO il provvedimento n 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO CHE 
-  con  delibera  779  del  02/07/2015  si  è  aggiudicato  l’appalto  “anatomia  patologica:  appalto 
suddiviso in due lotti, comprendenti la fornitura di beni, l’erogazione di servizi e la realizzazione di 
opere” il cui lotto 1 è stato aggiudicato alla Ditta Leica Microsystem per un totale di € 956.567,20 
netto Iva per il  quinquennio. Tale lotto comprendeva anche adeguamenti degli impianti elettrici, 
meccanici, aeraulici ed edili a servizio del reparto di Anatomia Patologica dell’Ospedale Giovanni 
Paolo  II;  le  spese per  dette  ultime voci,  sono  state  imputate  in  detta  deliberazione  sul  conto 
A102020204 “fabbricati indisponibili”  per € 37.378,00 annui Iva 10% inclusa, per un totale di € 
186.890,00 per il quinquennio (€ 169.900,00 Netto Iva). 
- collaudati i lavori, la Ditta ha provveduto all’emissione di fatture posticipate differite mensili, così 
come previsto in accordi contrattuali e di gara per la quota parte dei lavori; queste sono state però 
respinte in quanto aventi un’aliquota Iva errata: 22% anziché 10% - aliquota da applicare per lavori 
edili in edifici ad uso sanitario – dette fatture sono state stornate dal fornitore con nota di credito e 
sono state riemesse le fatture con aliquota corretta (10%) riportate nella seguente tabella:

FORNITORE NUMERO DI 
FATTURA

DATA 
FATTURA

IMPORTO PERIODO DI 
RIFERIMENTO

Leica Microsystems 
Srl

9700157149 13/03/2017 3.114,84 01/06/2016  - 
30/06/2016

Leica Microsystems 
Srl

9700157172 14/03/2017 3.114,84 01/07/2016  - 
31/07/2016

Leica Microsystems 
Srl

9700157315 15/03/2017 3.114,84 01/08/2016  - 
31/08/2016

Leica Microsystems 
Srl

9700157394 17/03/2017 3.114,84 01/09/2016  - 
30/09/2016

Leica Microsystems 
Srl

9700157344 16/03/2017 3.114,84 01/10/2016  - 
31/10/2016

Leica Microsystems 
Srl

9700157595 21/03/2017 3.114,84 10/11/2016  - 
30/11/2016

Leica Microsystems 
Srl

9700157681 23/03/2017 3.114,84 01/01/2017  - 
31/01/2017

Leica Microsystems 
Srl

9700157717 24/03/2017 3.114,84 01/02/2017  – 
28/02/2017

Leica Microsystems 
Srl

9700157771 27/03/2017 3.114,84 01/03/2017  – 
31/03/2017

Leica Microsystems 
Srl

9700158210 11/04/2017 3.114,84 01/04/2017  - 
31/04/2017



                                                  

Leica Microsystems 
Srl

9700158957 10/05/2017 3.114,84 01/05/2017 – 
31/05/2017

Leica Microsystems 
Srl

9700161040 10/07/2017 3.114,84 01/07/2017  – 
31/07/2017

-  con  nota  trasmessa  via  e.mail  in  data  17/07/2017,  il  Servizio  Bilancio  ha  confermato  la 
correttezza  del  conto  di  contabilità  generale  A102020204  “fabbricati  indisponibili” ai  fini  della 
liquidazione delle fatture in parola, che sarà effettuata secondo la seguente ripartizione annua: 
 

ANNO UFF.AUTORIZZ MACRO NUMERO DI CONTO DESCRIZIONE IMPORTO CON IVA

2017 UA2_ACQ 5 A102020204  Fabbricati 
indisponibili

59.181,96

2018 UA2_ACQ 5 A102020204  Fabbricati 
indisponibili

37.378,08

2019 UA2_ACQ 5 A102020204  Fabbricati 
indisponibili

37.378,08

2020 UA2_ACQ 5 A102020204  Fabbricati 
indisponibili

37.378,08

2021 UA2_ACQ 5 A102020204  Fabbricati 
indisponibili

15.574,20

VISTI:
-  la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
-  il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
-  il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
-  la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
-  il D. Lgs. 50/2016;
-  la L.R. 17/2016;

DETERMINA

- di  liquidare  le  fatture emesse dalla  ditta  Leyca Microsystems Srl,  dettagliate nella  tabella 
riepilogativa  riportata nelle  premesse del  presente provvedimento  e tutte le  fatture che 
perverranno  inerenti  le  attività  meglio  descritte  in  premessa,  nel  periodo  di  durata 
contrattuale, imputando la spesa, per l’anno 2017, secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO UFF.AUTORIZZ MACRO NUMERO DI CONTO DESCRIZIONE IMPORTO CON IVA

2017 UA2_ACQ 5 A102020204  Fabbricati 
indisponibili

  59.181,96

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, per i provvedimenti di competenza.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

Avv.to Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta)

Codice Servizio: 102/2017
B.D.
C.P.


